KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2022 年 3月 1 日

各 位

株式会社 北日本銀行

きたぎん「投資環境 WEB セミナー」開催のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、きたぎん「投資環境 WEB セミナー」を下記のとおり

開催いたしますので、お知らせいたします。

本セミナーは投資信託を保有されているお客さまや、資産運用を検討されているお客さまを対象

に、運用会社の講師が運用状況や今後の見通し等を説明いたします。当行ホームページから、期間

中いつでもどなたでもご視聴いただけます。

北日本銀行では、今後ともお客さまの資産運用のお役に立てるよう情報提供に努めてまいります。

記

1. 名称    きたぎん「投資環境 WEBセミナー」

2. 開催日   2022年 3月 1日（火）～2022年 3 月 31日（木）

3. 開催方式  オンライン形式

4. セミナーテーマならびに対象ファンド

セミナーテーマ 対象ファンド 運用会社

「運用状況の振り返りと今後の見通し」 東京海上・円資産バランスファンド

（毎月決算型）／(年 1 回決算型)

【愛称：円奏会】

東京海上アセット

マネジメント

「不透明な投資環境下で再確認したい

ヘルスケア&バイオ市場」

グローバル・ヘルスケア&バイオ・

ファンド【愛称：健次】

三菱 UFJ 国際投信

「足元の運用状況と今後の展望から

見る US リートの魅力」

ダイワ・US－REIT・オープン

（毎月決算型）

大和アセットマネ

ジメント

※各動画時間は約20分です。

 5. 視聴方法

   パソコンまたはスマートフォンから、当行ホームページ「セミナー情報」より「投資環境 WEB

セミナー」にお進みください（各タイトルをクリックすると外部サイトへリンクします）。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部 個人営業 G（担当：山本・武元） TEL：019-626-6534

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

＜投資信託についてのご留意事項＞

【投資信託に関するリスク】

 投資信託は、値動きのある証券等に投資するため、価格変動リスク、金利変動リスク、信用リスクなどがあ

り、お受取金額が投資元本を割り込むリスクがあります。また、外貨建資産に投資するものは、この他に通

貨の価格変動により基準価額が変動するため、お受取金額が投資元本を割り込むリスクがあります。

 その他詳細は各ファンドの最新の投資信託説明書（交付目論見書）を必ずご確認ください。

【投資信託に関する手数料等】～お客さまにご負担いただく費用～

〔購入時手数料〕   購入金額に対して、最大 3.3％（税込）

〔信託報酬〕     信託財産の純資産総額に対して、最大年率 2.42％（税込）

※一部のファンドについては、運用成果等に応じて成功報酬をご負担いただく場合があります。

〔信託財産留保額〕  基準価額に対して、最大 0.5％

〔その他の費用〕    信託財産に関する租税、監査報酬、有価証券売買時の売買委託手数料、外貨建資産の保管費用、

信託事務の諸費用等が信託財産中から差し引かれます。これらの費用は運用状況等により変動するものであり、事前

に料率、上限額等を示すことができません。その他詳細は各ファンドの最新の投資信託説明書（交付目論見書）およ

び一体となっている目論見書補完書面を必ずご確認ください。

【投資信託に関する留意点】

 投資信託は預金ではありません。また、投資信託は預金保険の対象ではありません。

 北日本銀行でご購入いただく投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。

 投資信託の取引に関しては、金融商品取引法第３７条の６の規定（いわゆるクーリング・オフ）の適用はあ

りません。

 投資信託は元本、利回りおよび分配金が保証されている商品ではありません。

 投資した資産の価値の減少を含むリスクは、投資信託をご購入のお客さまが負うことになります。

 投資信託をご購入の際は、最新の投資信託説明書（交付目論見書）および一体となっている目論見書補完書

面を必ずご確認ください。

 北日本銀行は販売会社であり、設定・運用は運用会社が行います。

 投資信託説明書（交付目論見書）および一体となっている目論見書補完書面は、北日本銀行本支店等にご用

意しています。

株式会社北日本銀行 登録金融機関：東北財務局長（登金）第 14号 加入協会：日本証券業協会

	きたぎん「投資環境WEBセミナー」開催のお知らせ
	きたぎん「投資環境WEBセミナー」開催のお知らせ

	投資環境WEBセミナーチラシ